2018年 11月 7日

報道機関 各位

「税を考える週間」
～仙台国税局調査査察部長が本学で講演会を開催～

 青森公立大学では、国税庁の「税を考える週間」（11月 11日～17日 週間テーマ：

くらしを支える税）にあわせて、仙台国税局の工藤調査査察部長を講師に迎え、租税及

び税務職員の仕事に関する講演を開催します。

本学キャリアセンターが、学生への就職支援の一環として開催するものであり、国税

の取り組みについて、理解を深めるとともに、将来の進路について考えます。

 本学の取り組みをぜひ多くの方に知っていただきたく、報道機関の皆様にご参集いた

だき、取材・報道くださいますようお願い申し上げます。

記

【開催日時】  2018年 11月 14日（水）16：20～17：50

【場  所】  青森公立大学（青森市大字合子沢字山崎 153-4）

316教室（教育研究棟 3階）

※取材の際は、大学事務局にお声掛けください。

【講  師】  仙台国税局調査査察部長 工藤 繁昭（くどう しげあき）

【演  題】  「税務職員の仕事」

【取材申込・会場についてのお問合せ先】

青森公立大学事務局教務学事グループ

入試・就職チーム  担当：田中、赤垣

総務企画チーム   広報担当：中村（康）

TEL 017-764-1603、017-764-1555（代表）

FAX 017-764-1555

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

プレスリリース
PRESS RELEASE